Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

o t» Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 206
«p GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ DE GILSON

yj

AD EXMD. SR VEREADOR LÜCIANO DE AZEVEDD LEITE (GUGA DE MICA)
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃD PEDRD DA ALDEIA

INDICAÇÃO NQ7DG, DE 15 DE JUNHD 2D15.

D Vereador abaixo assinado, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de São Pedro

da Aldeia, que encaminhe mensagem capeando Projeto de Lei, objetivando a alteração

da LEI COMPLEMENTAR ND50. DE FEVEREIRO ’DE 200B, no art.B0 - REGIÃO SOL.
Restituindo assim o nome Cultural e Tradicional do Bairro Mossoró e dando sua

delimitação oficial.
gote

J U STIFICATIV AJonstau do expedlei to da SesfitkJ
do Dia /tf I . IZCH/Í

Ar medida ora solicitada é uma reivindicação dos moradores do

local, considerando que a identidadejdo Bairro Mossoró seja oficializada.

Sendo o aríseioSjos moradores .residentes naquela localidade,
nada mais justo que o Chefe do Poder Executivo Muniçípal adote as medidas legais

necessárias à realização dos serviços que bra são propostos.

Assim sendo, e certos de que os moradores do bairro Mossoró

terão os seus anseios atendidos, renovo a Vossa Excelência protestos da mais alta

estima e distinta deferência.
DESPACHO

Secretaria d a ra mmyiwno4>
// !!J0â1

Sala das Sessões, 15 de Junho de 2015.

Em

DRE LUIZ LEITE DOS SANTDS

^Vereador =
= 2- Secretário =

Preside® t®